ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 апреля 2020 г. № 562
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

М.Мишустин

стандартизация метрология и сертификация

https://www.stroyinf.ru/standartizaciya.html

2. В Положении о разработке и реализации планов мероприятий
("дорожных карт") по совершенствованию законодательства и устранению
административных барьеров в целях обеспечения реализации
Национальной технологической инициативы, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября
2017 г. № 1184 "О порядке разработки и реализации планов мероприятий
("дорожных карт") по совершенствованию законодательства и устранению
административных барьеров в целях обеспечения реализации
Национальной технологической инициативы и внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, № 41, ст. 5963; 2018, № 38,
ст. 5857):

а) абзац десятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
"автономной некоммерческой организации "Платформа

Национальной технологической инициативы" (далее - Платформа НТИ);";

9

б) в абзаце втором пункта 17, абзаце втором пункта 18, абзаце
втором пункта 19, пунктах 20 и 21, абзаце первом пункта 24, абзаце первом
пункта 26, абзаце первом пункта 27, пунктах 28, 31, 34 и абзаце первом
пункта 35 слово "Агентство" в соответствующем падеже заменить словами
"Платформа НТИ" в соответствующем падеже.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788880.htm